Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,,JZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Katowice, dnia 14.03.2022 1.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 153/21/274/2/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badav: nr 153/21/274/2/F-1 z dnia 14.03.2022r.
zastepuje Sprawozdanie z badar nr 153/21/274/1/F-1 z dnia 29.12.2021r.

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Folia paroizolacyjna opatrzona niepowtarzalnym kodem identyfikacyjnym wyrobu:
API C/015/5 Corotop Active Control

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Opolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
45-057 Opole
ul. Ozimska 19

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki:
u producenta: CB 8. A. , ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzastowice

2. Data pobrania prébki: 21.07.2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 (WWB. 7781.1.4.2021.J S)
3. Data dostarczenia probki: 09.08.2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 153/21/F-1

4. Producent:
CB S. A., ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzastowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Nr partii: 691/05/25/56-

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
brak wskazania

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Prébka wyrobu do badan — folia paroizolacyjna - zostala opakowana w folie przezroczysta na
ktéra naklejono etykiete ,,Prébka do badan™ oraz umieszczono pieczatke ,,Opolski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu”. Na prébke naklejono etykiete z nazwa i parametrami
charakteryzujacymi wyréb (zdjecie nr 1). Dostarczona prébka byla w kolorze biatym, na
wewngtrzne;j stronie probki — nadruki (zdjecia nr 2 i 3).

Zi .. ' 1 .
Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3
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8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktérej pobrano probke:
35 szt. rolek, 691/05/25/56-

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej prébki:
1 rolka o wymiarach 1,5m x 50m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
— Art. 25 ust. 1 i ust. 4 ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 1. 0 wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. z 2020, poz. 215 z p6zn. zm.),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (tekst jednolity Dz. U z 2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania:  11.08.2021 r. + 15.09.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materialéw Budowlanych ,JZOLACJA”
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Pobrano rolke wyrobu jako prébke do badan. Wyrdb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébekV
1 2 3 4
i PN-EN 1928:2002 2
1. | Wodoszczelnosé (2kPa/24h) wodoszczelne
Wiasciwo$ci mechaniczne przy rozcigganiu:
193
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50mm 184
190
- wzdhuz 194
192
warto$¢ srednia, N/50mm 191
odchylenie standardowe, N/50 mm 4
Wydluzenie przy maksymalnej sile Zj’g
. - : 0 b
2. fozciggajace), % PN-EN 12311-2:2013-07 74,6
; metoda A 71,0
- wzdhiz 76.0
wartos¢ §rednia, % 74
odchylenie standardowe, % 2
163
Maksymalna sila rozciggajaca, N/50mm 161
154
- w poprzek 155
166
warto$¢ $rednia, N/50mm 160
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek!
1 2 3 4
odchylenie standardowe, N/50 mm 5
Wydluzenie przy maksymalnej sile } (l)g’g
M ,
rozciggajacej, %o 94.6
- w poprzek 101,2
113,6
wartosc¢ Srednia, % 110
odchylenie standardowe, % 9
Wytrzymatosé na rozdzieranie gwozdziem: 146,0
115,5
, 137,0
- wzdhuz, N 192.,0
162,0
wartos$¢ $rednia, N 150
3. PN-EN 12310-1:2001 165.5
155,0
- w poprzek, N 175,5
174,5
169,0
warto$é srednia, N 170

ULp. 1 o $rednicy 200 mm, niepewnos$é pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 — wycigtych wzdtuz i w poprzek od przymiaru o szerokosci 50 mm, odleglos¢ miedzy szezekami 120 mm, szybkosé
rozsuwu szezgk 100 mm/min, niepewnod¢ pomiaru dla maksymalne sily rozciagajacej dla kierunku wzdiuz: 4 N

i w poprzek: 3 N, dla wydtuzenia przy zerwaniu dla kierunku wzdiuz i w poprzek: 2%,

Lp. 3 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, $rednica gwoZzdzia 2,5 mm, odleglosé pomigdzy gérng
szezgka a gwozdziem 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szezek 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdiuz; 30 N

i w poprzek: 9N,
3 dotyczy wszystkich zbadanych prébek

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnodci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspétczynniku rozszerzenia

k=2, nie uwzgledniajg niepewnosci pobrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania:

Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami  uzytkowymi wyrobu
budowlanego
Wartos¢é
deklarowana/
Lp. Zasadnicza Badana cecha klasa/pozx9m Wyml.( Kryterium Ocena?
charakterystyka w zakresie badania oceny
wlasciwosei
uzytkowych"
wszystkie wyréb
. . trzy prébki probki daja w spelnia
I Wodoszczelnosé Wodoszczelno$é Spe%rrélaz\/r()l;r:é%?]ma badaniu wynik deklarowane
pry wodoszczelne | pozytywny — wihasciwodci
nie przesiakaja uzytkowe
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Warto$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium 3
LR charakterystyka Badanaiceeha w zaKkresie badania oceny Oiia
wlasciwosci
uzytkowych?
woda (sg
wodoszczelne)?
Wiasciwo$ci mechaniczne przy rozcigganiu:
aksymalna sit A
-m ymaina siua . e e spelnia
rozciagajaca >160 191 me ni?gl(? nz deklarowane
wzdhuiz, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
- wydtuzenie przy s;’g:};
. mak§ym?11ne4 sile . >70 74 S deklarowane
Wiasciwosci zozma,gajqce_], wzdhuz, 70 wlasciwosci
2. mechaniczne przy % uzytkowe
rozciaganiu wyrdb
- maksymalna sita nie mniei niz spelnia
rozciagajaca >110 160 1 IOJ deklarowane
w poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
- wydtuzenie przy s‘;i’;:;
mak.sym?lneq sile >90 110 =5 T The deklarowane
rozciagajacej, 90 wlasciwosci
w poprzek, % uzytkowe
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
. C . spelnia
- wzdhuz, N >110 150 MY | deklarowane
Wytrzymato$é na wlz-1§c1w0§c1
3. . . uzytkowe
rozdzicranie .
wyrb
. s spelnia
- w poprzek, N >150 170 . “i‘;‘gl DIZ 1 geklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Dzgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr C/015/5 z dnia 11.08.2020 .,
Yzgodnie z PN-EN 1928:2002,
Ydo oceny wynikéw zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru,).

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnos$ci wynikow, jezeli zostaly podane w czgsci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja.

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Folia paroizolacyjna Corotop Active Control

spelnia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastgpujacych wlasciwosci:

Wodoszczelnos$é¢ przy ciSnienin 2 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: ,trzy prébki byly wodoszczelne” spetnia kryterium oceny: ,,wszystkie probki daja
w badaniu wynik pozytywny - nie przesiakaja woda (sa wodoszczelne)”,

Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,191 N/50mm™ spehia kryterium oceny:
»hie mniej niz 160” (,>160 N/50mm”),

Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajjcej, wzdluz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,74%” spetia
kryterium oceny: ,,nie mniej niz 70” (,>70%),
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— Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciagajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,160 N/50mm” spetnia kryterium oceny:
»hie mniej niz 110” (,>110 N/50mm”),

— Wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,110%” spetnia
kryterium oceny: ,,nie mniej niz 90” (,>90%"),

—  Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwoidziem, wzdluz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,150 N” spetnia kryterium ,,nie mniej niz 110” (,>110N”),

— Wpytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,170 N” spetnia kryterium ,,nie mniej niz 150 (,>150N").

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—postaci
tel . .

imig, nazwisko 1 podpis osoby

'DOAPIS przeprowad
autoryzujqcef sprawozdanie) **

zajacego badanie,

KIEROWNIK

Laboratorium Materialéw Budowlanych

.lZ[{;LACJA i
n}gr%gm;:uta—!(uc

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**
* Niepotrzebne skresli¢
**Sprawozdanie z bada¥ sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 153/21/274/2/F-1
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